
1 

 
 

 
 

DETERMINA SETTORE 1 - SERVIZI INFORMATICI  
 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI 
 

      N.       617617       data  24-11-202324-11-2023 
 

O G G E T T O  

 
PRESA ATTO DI MODIFICA CONFIGURAZIONE DOMANDA DI 

FINANZIAMENTO PNRR MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.4 FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - 

NEXT GENERATION EU "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" 
MISURA 1.4.3 APP IO AGGIORNAMENTO MANUALE DEI 

SERVIZI DELLA APP IO - CUP: I81F22000130006 - CIG 
9528698258 

 
 

 
UFFICIO PROPONENTE 

 
 
 
 

SERVIZI INFORMATICI 
 
 
 
- DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE ADOTTATA  il  24-11-2023 n.  21 
 
 
 
  



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che 
 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 119 del 15.11.2023 è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026 
e relativi allegati; 
 con deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 01.02.2018 è stato 
individuato il Responsabile della Transizione Digitale ai sensi del D.lgs. 82/2005; 
 con determinazione n. 78 del 22.02.2023 è stata individuata la Ditta Halley 
Veneto Srl, affidataria del servizio “APP IO”, mediante affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 
come modificato dal DL n. 77/2021 conv. in legge n. 108/2021 – CIG 9528698258 
– CUP I81F22000120006 
 
Richiamato l’avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a 
valere sul PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - 
COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” 
MISURA 1.4.3 “Adozione app IO" - FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - 
NextGenerationEU 
 
Ritenuto necessario precisare che, in ogni caso, la modifica della domanda non 
conduce alla modificazione dell’originario decreto di finanziamento né può 
determinare una variazione dell'importo del lump sum già assegnato al Soggetto 
attuatore tramite decreto di finanziamento 
 
Richiamati in particolare, per ciascun Avviso: 
o l’articolo 11 “Obblighi del soggetto attuatore”, comma 1 lettera g) che 
dispone l’obbligo di “dare piena attuazione al progetto, garantendo l’avvio 
tempestivo delle attività progettuali per non incorrere in ritardi attuativi e 
concludere il progetto nella forma, nei modi e nei tempi previsti dall’Allegato 2” 
o l’articolo 13 “Modalità di erogazione e rendicontazione”, comma 5 che 
prevede “il Dipartimento, verificata la corretta alimentazione della Piattaforma ed 
il raggiungimento degli obiettivi prefissati, provvede al trasferimento delle risorse” 
 
VISTO inoltre l’articolo 14 “Variazioni del progetto” degli Avvisi sopra indicati, che 
dispone: 
1. Il Soggetto Attuatore può proporre variazioni che dovranno essere accolte 
con autorizzazione del Dipartimento 
2. Il Dipartimento si riserva la facoltà di non riconoscere ovvero di non 
approvare variazioni delle attività del progetto non autorizzate. Il Dipartimento si 
riserva comunque la facoltà di apportare qualsiasi modifica al progetto che ritenga 
necessaria al fine del raggiungimento degli obiettivi previsti dal PNRR, previa 
consultazione con il Soggetto Attuatore 
3. Le variazioni proposte dal Soggetto Attuatore potranno riguardare solo il 
cronoprogramma dell’intervento, fatte salve le scadenze previste per il 



conseguimento dei milestone e target associati all’investimento 
4. In caso di assenza di preventiva richiesta di variazione o di mancata 
approvazione, il Dipartimento si riserva la facoltà di decidere la revoca del 
finanziamento 
5. Fatte salve le disposizioni di cui ai commi precedenti, costituiscono difforme 
e/o parziale realizzazione dell’Intervento la difformità totale o parziale rispetto al 
progetto originario, la parziale realizzazione dell’Intervento, la non corretta 
rendicontazione finale dello stesso, il parziale raggiungimento degli obiettivi 
previsti 
6. Nei casi di cui al comma precedente il Dipartimento procederà alla revoca 
del finanziamento 
7. Nel caso di modifiche al progetto non riguardanti quanto previsto dal 
precedente comma 3, il Soggetto Attuatore dovrà necessariamente procedere alla 
rinuncia del finanziamento concesso sulla base di quanto al decreto di cui all’art. 
10 comma 5 mediante comunicazione attraverso apposita funzionalità della 
Piattaforma. Il Soggetto Attuatore potrà, in questo caso, riproporre domanda di 
finanziamento nel contesto di altra finestra temporale del presente Avviso 
 
Richiamato il Decreto n. 35/2023 PNRR di modifica degli Avvisi pubblici a Lump 
Sum di cui alle Misure 1.2, 1.3.1, 1.4.1, 1.4.3, 1.4.5 della M1C1 del PNRR per 
l’ammissibilità di istanze di variazioni progettuali delle domande finanziate a 
valere sui predetti Avvisi a titolarità del Dipartimento per la trasformazione 
digitale 
 
Considerata le comunicazioni PEC di PagoPA Spa con oggetto “Avviso Misura 
1.4.3 "Adozione App IO Comuni”: Verifica Servizi afferenti alla stessa tipologia e 
"Adozione App IO Comuni”: Verifica Servizi Duplicati 

 
Posto che il progetto candidato dall’ente è risultato aggiudicatario del contributo con 
decreto n. 24-1/2022 acquisito agli atti dell’ente con nota pec prot. 15000 del 
16.08.2022, per una somma pari a euro 13.377,00, e che trattasi di intervento 
finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU Regolamento (UE) n. 2021/241 
del Parlamento europeo e del Consiglio del 12.2.2021 di approvazione del Piano 
Nazionale per la Ripresa e Resilienza – PNRR 
 
Considerato  
Il contratto in essere con la ditta Halley Veneto Srl stipulato in Mepa n.3443189 
del 22.02.2023 - Determinazione n. 78 del 22.02.2023, affidataria del servizio 
“APP IO” CIG: 9528698258 
 
Visto il decreto del sindaco n. 9 del 31/07/2023 

DETERMINA 

1. di approvare la modifica alla candidatura di finanziamento, in allegato al 
presente atto, prodotto dal portale PaDigitale, a seguito di modifica del manuale 
dei servizi AppIO; 



2. di chiedere modifica contrattuale al fornitore per l’adeguamento del 
servizio al fine di rendere efficaci le variazioni introdotte e garantire quanto 
necessario al raggiungimento degli obiettivi; 

3. di chiedere al fornitore Halley Veneto di ritornare la presente firmata 
digitalmente per accettazione dell’attuazione delle modifiche presenti nell’Allegato 
“Istanza di modifica Progetto”; 

4. che il presente atto non comporta variazioni all’importo del 
finanziamento, pertanto, non è necessaria la variazione degli importi accertati; 

5. che il presente atto non comporta variazioni al corrispettivo 
contrattuale del servizio di che trattasi e che, pertanto, non è necessario 
ulteriore impegno dispesa. 
 
 
 IL RESPONSABILE 
  
 F.to  Stoppa Chiara 

______________________________ 
 
  



 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  N.  ____ 2121 ______ 
__________________________________________________________ 

 
 
 

Il sottoscritto DIPENDENTE INCARICATO certifica che: 
 

l'avanti    estesa    determinazione    viene    pubblicata    all'Albo    Pretorio    del     

Comune,  il                 28-11-2023               ove resterà esposta per 15 giorni consecutivi (art. 124 - 

1° c. - D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 
 

 
IL DIPENDENTE INCARICATO 

(originale firmato digitalmente) 
 

_________________________________ 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE 
 
Visto il parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria Non dovuto*, ai sensi degli artt. 183 co. 7 e 147 – bis co. 1 del vigente D. Lgs. n, 267/2000 
sul presente atto che, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 

______________________________________________________ 
 
data 27-11-2023 Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
 F.to  Salvi Andrea 

  

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato  
 


